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Konferencje i seminaria polskie

opracowanie Jolanta Laskowska

9. Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy „Inno-
wacje w komunikacji z czytelnikami. Trendy – narzędzia – wdrożenia”

https://www.umcs.pl/pl/9-forum-innowacje-w-komunikacji-z-czytelnikami-uzytko 
wnikami,26057.htm

9 marca 2023 r. odbyło się w Lublinie 9. Forum Bibliologów, Informatologów  
i Bibliotekarzy. Spotkanie miało formę hybrydową, a jego organizatorem była Katedra 
Informatologii, Bibliologii i Edukacji Medialnej Instytutu Nauk o Komunikacji Społecz-
nej i Mediach UMCS. Tematem przewodnim konferencji były innowacje w komunikacji  
z czytelnikami i użytkownikami. Skupiono się na trendach, narzędziach oraz wdrożeniach. 
Forum miało na celu rozważenie nowych koncepcji, strategii rozwoju bibliotek oraz roli 
czytelników w procesie projektowania i wdrażania innowacyjnych narzędzi, produktów  
i usług komunikacyjnych. Konferencja odbyła się pod patronatem medialnym EBIBu.

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Open Access. Rola bibliotek  
w upowszechnianiu idei otwartej nauki”
https://pans.wloclawek.pl/open-access-rola-bibliotek-w-upowszechnianiu-idei-
otwartej-nauki-wloclawek-25-04-2023/

25 kwietnia 2023 r. odbyła się zdalna konferencja naukowa zorganizowana przez 
Państwową Akademię Nauk Stosowanych we Włocławku – Bibliotekę Uczelnianą wraz  
z Zakładem Zarządzania, Zakładem Pedagogiki oraz Wydziałem Nauk o Zdrowiu. Celem 
konferencji było zaprezentowanie sposobów i metod implementacji otwartej nauki w bi-
bliotekach naukowych. Zwrócono również uwagę na znaczenie Open Access dla rozwoju 
uczelni i nauki. Konferencja odbyła się pod patronatem medialnym EBIBu.

Konferencja naukowa  
„Wokół Paula Ladewiga i jego Katechizmu biblioteki”
https://www.konferencja.kinib.ukw.edu.pl

W dniach 29 i 30 maja 2023 r. w Bibliotece Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  
w Bydgoszczy odbyła się trzecia już konferencja „Wokół Paula Ladewiga i jego Katechizmu 
biblioteki”, której organizatorem był Instytut Filozofii Uniwersytetu Kazimierza Wielkie-
go w Bydgoszczy. Program konferencji dotyczył potrzeb współczesnych bibliotek, oczeki-
wań użytkowników, problemów związanych z ich funkcjonowaniem, przyszłości bibliotek, 
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a także wyzwań wynikających ze zmian technologicznych i kulturowych w otaczającym 
środowisku. Celem konferencji była także popularyzacja sylwetki bibliotekarza Paula La-
dewiga, przypomnienie Katechizmu biblioteki i jego autora – bibliotekarza i organizatora 
bibliotek publicznych, nauczyciela bibliotekarzy w jednej osobie, orędownika biblioteki pu-
blicznej jako instytucji z nieograniczonym dostępem dla społeczeństwa.

Ogólnopolska konferencja naukowa „Biblioteka [w] transformacji”
https://biblioteka.uwb.edu.pl/aktualnosci/ogolnopolska-konferencja-naukowa-
biblioteka-w-transformacji--rola-oprogramowania-w-transformacji-bibliotek--
archiwow-i-muzeow-34.html

W dniach 14–15 września 2023 r. odbyła się w Białymstoku konferencja naukowa zor-
ganizowana przez Bibliotekę Uniwersytecką im. Jerzego Giedroycia. Konferencja miała na 
celu „wspólne poszukiwania odpowiedzi na pytania, czy biblioteki rzeczywiście podlegają 
stałej transformacji oraz czy mogą ją inicjować i realizować w praktyce, stając się nie tyl-
ko przedmiotem transformacji, ale przede wszystkim jej podmiotem”. Podczas konferencji 
zaprezentowano referaty dotyczące transformacji bibliotek w różnych kontekstach – roli 
bibliotek, zawodu bibliotekarza, POSużytkowników, innowacyjności, otwartości oraz cy-
fryzacji. Pierwszego dnia przedstawiciele PCG Academia opowiedzieli o wdrożeniu naj-
nowszej wersji repozytorium naukowego DSpace 7, realizowanego przez PCG dla dwóch 
największych ośrodków akademickich w Polsce, czyli dla Uniwersytetu Jagiellońskiego  
i Uniwersytetu Warszawskiego.

3. Forum Dobrych Praktyk „Przyszłość bibliotek w UE – szanse  
i wyzwania, polityka otwartości”
https://forumdobrychpraktyk.wordpress.com

25 września 2023 r. we Wrocławiu odbyła się trzecia edycja Forum Dobrych Praktyk, 
której organizatorem był Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu. Podczas obrad zapre-
zentowano szereg referatów omawiających m.in. problemy edukacji cyfrowej, dotacje z fun-
duszy europejskich, politykę otwartości bibliotek i inne zagadnienia z obszaru organizacji 
tych instytucji.

Konferencja naukowa „Cywilizacja wiedzy – wyzwanie dla bibliotek”
https://bg.wat.edu.pl/konferencje/

19 października 2023 r. Biblioteka Główna Wojskowej Akademii Technicznej im. Ja-
rosława Dąbrowskiego w Warszawie zorganizowała konferencję naukową pt.: „Cywilizacja 
wiedzy – wyzwanie dla bibliotek”, której celem była wymiana doświadczeń w zakresie roz-
wiązań wzmacniających rolę biblioteki i bibliotekarzy we współczesnej cywilizacji wiedzy. 
Na spotkaniu podjęto próbę omówienia strategii wspomagającej kształtowanie działań edu-
kacyjnych i e-kompetencji z punktu widzenia bibliotekarza-praktyka.


